РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	18 июня 2024 года
	№ 16/6-381

Об утверждении повестки дня 16 сессии
Норильского городского Совета депутатов

Рассмотрев проект повестки дня 16 сессии Норильского городского Совета депутатов, Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

Утвердить повестку дня 16 сессии Норильского городского Совета депутатов:
1. Об исполнении бюджета муниципального образования город Норильск за 2023 год.
2. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 28.05.2002 № 21-241 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования город Норильск».
3. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 12.09.2023 № 9/6-239 «Об утверждении Местной программы приватизации имущества муниципального образования город Норильск на 2024 год».
4. Об утверждении Местной программы приватизации имущества муниципального образования город Норильск на 2025 год.
5. О согласии на прием недвижимого имущества федеральной собственности в муниципальную собственность муниципального образования город Норильск.
6. О внесении изменения в решение Норильского городского Совета депутатов от 11.12.2012 № 7/4-125 «Об утверждении Положения об Управлении имущества Администрации города Норильска».
7. О внесении изменения в решение Норильского городского Совета депутатов от 27.01.2015 № В/4-459 «Об утверждении Положения об арендной плате за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования город Норильск, и об определении коэффициентов для расчета арендной платы за использование на территории муниципального образования город Норильск земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Норильск, и земельных участков, государственная собственность которых не разграничена».
8. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 25.09.2018 № 7/5-175 «Об утверждении Порядка оплаты работникам органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования город Норильск (членам их семей), проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно».
9. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 17.02.2009 № 17-403 «Об утверждении Положения о дополнительных компенсационных выплатах лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск».
10. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 10.11.2009 № 22-533 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Норильск».
11. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 26.06.2012 № 4/4-56 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией города Норильска».
12. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 24.10.2023 № 10/6-276 «Об утверждении Положения об Управлении дорожно-транспортной инфраструктуры Администрации города Норильска».
13. Об утверждении Положения об Управлении по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Норильска.
14. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск».
15. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 12.12.2023 № 11/6–302 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
16. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 26.01.2021 № 25/5-581 «О Порядке реализации инициативных проектов на территории муниципального образования город Норильск».
17. О протесте прокурора г. Норильска на пункт 1 приложения 2 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Норильск, утвержденному решением Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2021 № 30/5-696.
18. О протесте прокурора г. Норильска на пункт 1 приложения 2 к Положению о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования город Норильск, утвержденному решением Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2023 № 30/5-694.
19. О протесте прокурора г. Норильска на подпункты 1.1, 1.2 пункта 1 приложения 2 к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Норильск, утвержденному решением Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2021 № 30/5-695.
20. О протесте прокурора г. Норильска на пункты 1–7 приложения 2 к Положению о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования город Норильск, утвержденному решением Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2021 № 30/5-690.
21. О награждении Почетной грамотой Норильского городского Совета депутатов.
22. О назначении публичных слушаний по проекту решения Норильского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Норильск Красноярского края».
23. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 14.06.2022 № 37/5-890 «Об утверждении Положения о Молодежном парламенте муниципального образования город Норильск».
24. О присвоении Почетного звания «Почетный гражданин города Норильска» Ребрию Сергею Николаевичу.
25. О помощниках депутатов Норильского городского Совета депутатов.
[bookmark: _GoBack]26. Об утверждении нового члена Молодежного парламента муниципального образования город Норильск.

Председатель Норильского
городского Совета депутатов				                         А.А. Пестряков
2
image1.png